Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 3/2025 SNP-CAE - DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO INTERNO DE
ESTUDANTES DO IFMT CAMPUS SINOP PARA AUXÍLIO NA MODALIDADE DE ALIMENTAÇÃO.

O Ins"tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – IFMT Campus Avançado Sinop, por meio do Diretor-Geral,
Rafael Mar"ns Chaves , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº nº 731, de 19 de abril de
2021, torna público a re"ficação do Edital nº 1/2024 SNP-CAES, re"ficando o item 5, CRONOGRAMA,
permanecendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ :

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA AUXÍLIO NA
MODALIDADE ALIMENTAÇÃO

12 de março de 2025

PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL EMAIL:
assistenciaestudantil.snp@ifmt.edu.br

13 de março de 2025

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
14 a 24 de março de
2025

PERÍODO DE SELEÇÃO
25 e 26 de março de
2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 27 de março de 2025

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
EMAIL: assistenciaestudantil.snp@ifmt.edu.br

28 de março de 2025

ANÁLISE DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSO PELA CLPAE E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL

29 de março de 2025

LEIA-SE:

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA AUXÍLIO NA
MODALIDADE ALIMENTAÇÃO

12 de março de 2025

PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL EMAIL:
assistenciaestudantil.snp@ifmt.edu.br

13 de março de 2025

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
14 a 24 de março de
2025

PERÍODO DE SELEÇÃO
25 e 26 de março de
2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 27 de março de 2025

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
EMAIL: assistenciaestudantil.snp@ifmt.edu.br

28 a 31 de março de
2025

ANÁLISE DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSO PELA CLPAE E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL

02 de abril de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariam Hitomi Ueta, Coordenação de Assistência Estudantil - FG0001 - SNP-CAE, em 01/04/2025 17:17:12.

Este documento foi emi"do pelo SUAP em 01/04/2025. Para comprovar sua auten"cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

829898
e200c8cfc3